
久留米市外郭団体等基本情報

１．団体の概要

所在地

ホーム
ページ

千円 千円

２．財務状況

３．役職員の状況

人 人 人 人

※1 市からの派遣職員または市職員退職者の数 ※2 非常勤職員は含まない 　※3 市からの派遣職員

芸術文化施設等の管理運営事業、芸術文化振興事業及び地域文化活性化事業、
美術館運営事業

芸術文化施設等の管理運営に関する事業、芸術文化振興及び地域活性化を図る事
業、その他公益目的事業の推進に資する事業　など

芸術文化の振興と地域文化の活性化を図ることにより、地域社会の発展と豊かな市
民生活の形成に寄与すること

令和7年4月1日現在

うち
公益的事業

久留米市野中町1015

（公財）久留米文化振興会団体名

主な事業内容

資本金・基本財産 市出資金（比率） (0.0％)03,000

設立目的

損
益
計
算
書

貸
借
対
照
表

788,626863,537725,905

295,355

16,734

216,016

709,445

16,459

16,003

428,723

278,020

150,703

338,801

22,356

368,658

188,269

321,392

7,004

241,980

773,115

15,510

12,457

488,242

261,783

823,102

40,435

37,565

556,927

2 2 24 1

設立
年月日

団体
所管課

昭和31年4月23日

市民文化部文化振興課 https://www.ishibashi-bunka.jp/

うち市派遣職員等　※1 うち市派遣職員　※3
常勤役員数 一般職員等　※2

287,515

（単位：千円）

純資産（正味財産）

負債

資産

当期損益

経常損益

経常費用

経常収益

うち市補助金

うち市委託料

200,726

令和４年度 令和５年度 令和６年度

うち市指定管理料


