(公財) 久留米文化振興会 団体名

1. 団体の概要

-	t立 月日	昭和31年4月23日			所在地	久留米市野中町1015			
	団体 所管課 市民文化部文化振興課			ホームページ	https://www.ishibashi-bunka.jp/				
資本	☆・ :	基本財産	3,000	千円	市出資金	(比率)	0	千円	(0.0%)
設立目的		目的	芸術文化の振興と地域文化の活性化を図ることにより、地域社会の発展と豊かな市民生活の形成に寄与すること						
主な事業内容		業内容	芸術文化施設等の管理運営に関する事業、芸術文化振興及び地域活性化を図る事業、その他公益目的事業の推進に資する事業 など						
	公益	うち 盆的事業	芸術文化施設等 美術館運営事業		重営事業	、芸術文	化振興事業及	び地域文化	比活性化事業、

2. 財務状況 (単位:千円)

			令和4年度	令和5年度	令和6年度
	経常	収益	725,905	863,537	788,626
		うち市補助金	295,355	338,801	321,392
損		うち市委託料	16,734	22,356	7,004
益計算書		うち市指定管理料	216,016	261,783	241,980
書	経常費用		709,445	823,102	773,115
	経常損益		16,459	40,435	15,510
	当期損益		16,003	37,565	12,457
貸	資産		428,723	556,927	488,242
借対照表	負債		278,020	368,658	287,515
表	純資	産(正味財産)	150,703	188,269	200,726

3. 役職員の状況

₩. #L./D. 🖸 ₩.		40 min - 45		
常勤役員数	うち市派遣職員等 ※1	一般職員等 ※2	うち市派遣職員 ※3	
2 人	2 人	24 人	1 人	